五福福発第２８号
 令和７年５月９日

各公民館長 殿

 五ヶ瀬町長 小迫 幸弘

 （ 公 印 省 略 ）

民生委員・児童委員の推薦について（依頼）

 日頃より本町の福祉行政の推進にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、本年は、３年に一度の民生委員・児童委員一斉改選の年となっております。
 民生委員・児童委員は、県知事が市町村長の意見を聞いたうえで推薦し、厚生労

働大臣が委嘱することになっており、任期は、令和７年１２月１日から令和１０年

１１月３０日までとなっております。
 今回も各区からの推薦を踏まえ、町の推薦委員会を開催した後、県知事に進達し

たいと考えております。
つきましては、下記のとおり別紙推薦書をご提出くださいますようお願いします。
なお、地区の定数については裏面のとおりです。また、宮崎県民生委員・児童委

員選任基準を添付していますので参考にしてください。

記

１ 提出書類 民生委員・児童委員推薦書

２ 提出期限 令和７年６月３０日（月）

３ 提 出 先 役場福祉課

（文書取扱 福祉課）

担 当：秋岡

電 話：０９８２―８２―１７０２

ＦＡＸ：０９８２―８２―１７２３

地区別民生委員・児童委員定数一覧

地 区 定 数 担 当 地 区

１区

（計３名）

１ 尾原、奈良津、谷下、長迫、一ノ瀬、長原

１ 大石、牧、坂本、寺村 学校住宅

１ 内の口、坂狩、荒谷

２区 １ ２区全域

３区
（計２名）

１ 広木野、兼ヶ瀬、高畑、広木野住宅、広木野アパート

１ 赤谷、杉の谷住宅、滝下、男坂団地

４区
（計２名）

１ 立壁、貫原、戸の口、古園、廻渕団地、戸の口団地、貫原住宅

１ 日向、日陰、尾迫、古賀、川曲、岩神

５区 １ ５区全域

６区 １ ６区全域

７区 １ ７区全域

８区 １ ８区全域

９区 １ ９区全域

１０区 １ １０区全域

１１区
（計２名）

１ 長峰～祇園町、学校住宅、原目

１ 芋の八重、小切畑、広瀬、下川、小川

１２区 １ １２区全域

１３区 １ １３区全域

１４区 １ １４区全域

合 計 １９

別紙

民生委員・児童委員推薦書

令和７年  月  日
五ヶ瀬町長 殿

第    区公民館長

                 氏名              ○印

 令和７年度 民生委員・児童委員の一斉改選に伴う人選について、

下記のとおり推薦します。
記

氏  名  性別 男 ・ 女

生年月日 昭和    年   月   日生 年齢
12/1 現在

（満    歳）

住  所 大字              組名

職  業  TEL （    ）

推薦理由

氏  名  性別 男 ・ 女

生年月日 昭和    年   月   日生 年齢
12/1 現在

（満    歳）

住  所 大字              組名

職  業  TEL （    ）

推薦理由

氏  名  性別 男 ・ 女

生年月日 昭和    年   月   日生 年齢
12/1 現在

（満    歳）

住  所 大字              組名

職  業  TEL （    ）

推薦理由

※１ 「職業」は、農業、会社員、自営業、○○師（士）、主婦、無職などになります。
※２ 「推薦理由」は、選任基準の１（１）～（５）を参考に、その方にふさわしい理由を書

いてください。 （記入例）人格識見ともに高く、社会福祉活動に理解と熱意がある。